Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0138/2025
Em, 16 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA QUE
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE RETORNE O
TRATAMENTO ODONTOLÓGICO A UPA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câm ara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Srº. Prefeito solicitando as providências para que junto a Secretaria de Saúde
retorne o tratamento odontológico na UPA, neste Município.

Sala das Sessões, em 16 de janeiro de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador autor

JUSTIFICATIVA

Como é de extrema necessidade a Saúde Bucal para a população, não ter acesso a
esse tipo de atendimento pelo UPA, dificulta ainda mais para muitos moradores que não
possuem condições financeiras para arcar com o tratamento.

Haja vista que já existia no UPA o serviço mencionado, viemos pleitear através
dessa Indicação o retorno do atendimento.

Portanto venho fazer essa solicitação ao Executivo, e que os Nobres Colegas
possam aprovar esta Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo